
 
 

 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
C. F.  83001130877 

                                   ctis001009@istruzione.it


< C T P C 0 0 1 0 2 N > 
liceolinguaglossa@tiscali.it 

Liceo Scientifico e Linguistico 
Via Vignazza, 1 

Tel. 0956136489 fax 095643032 
95015 Linguaglossa (CT) 

     
  

All’Amministrazione 
 
 
Determina a contrarre per l’individuazione di n.
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
Sviluppo Regionale (FESR) – 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzaz
pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021.

Codice identificativo progetto: 13.1.

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica. 

CUP: F89J21020450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso del M.I. numero 2
digitale nella didattica e nell’organizzazione”

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

 02/11/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "Michele Amari" -
< C T I S 0 0 1 0 0 9 > 

ctis001009@istruzione.it                                       ctis001009@pec.istruzione.it
 
 

   S e d i    A s s o c i a t e   
< C T P C 0 0 1 0 1 L > < C T P C 0 0 1 0 1 L >

ctis001009@istruzione.it liceo.amari
Liceo Classico Liceo delle Scienze Umane

Via Padre Ambrogio, 1 Via Francesco Crispi, 40
Tel. 0956136480  fax 0958730468 Tel. 0956136498 f ax  0958730009 

95014 Giarre (CT) 95018 
 Cod. univoco fatturazione elettr. UFYU92                

 

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente”

Determina a contrarre per l’individuazione di n.3 collaudatori; 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

 REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

iali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzaz
pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-446 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso del M.I. numero 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

 

1 

 

- GIARRE  (CT) 

www.iisamari.gov.it 
ctis001009@pec.istruzione.it 

 
< C T P C 0 0 1 0 1 L > 

liceo.amari@gmail.com 
Liceo delle Scienze Umane 

Via Francesco Crispi, 40 
Tel. 0956136498 f ax  0958730009  

95018 Riposto (CT) 
                 

 All’Albo online 

sezione “Provvedimenti Dirigente” 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

iali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

“Digital board: trasformazione 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 0042550 del  

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 



VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di auton
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 
7753/2018); 

VISTO       il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 69

progetto nel Programma

DATO ATTO che il Prof.re Giovanni Lutri, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica “M.
Amari” risulta pienamente idoneo a ricoprire
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del
50/2016, avendo un

adeguate rispetto all’incarico

VISTO         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “No
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTA   la legge n.244 del 24/12/2007

VISTO      il Decreto Interministeriale n.129/2018 concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

VISTO          il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI             i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali 
e di investimento 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo. 

VISTO l’art.24 del decreto legislativo 18 aprile 2016 N
VISTI            il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui

e di investimento europei, il regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e ilRegolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo

 VISTA  la delibera  del Consiglio d’Istituto, 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 20
finanziamento al progetto indicato in oggetto;

RILEVATA      la necessità da impiegare n. 
nell’ambito    del progetto.

CONSIDERATO che il D.I. 129/18
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa;

VISTO           Il regolamento interno d’Istituto

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’arti
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 

il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 6907 del 04/12/2021 di assunzione del   

progetto nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2021;

che il Prof.re Giovanni Lutri, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica “M.
Amari” risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del

un livello di inquadramento giuridico e competenze

all’incarico in questione.  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

la legge n.244 del 24/12/2007; 

il Decreto Interministeriale n.129/2018 concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

 

l’art.24 del decreto legislativo 18 aprile 2016 N.50 – Codice degli appalti
(UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui

e di investimento europei, il regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e ilRegolamento (UE) n. 1304/2013 

ndo Sociale Europeo; 
la delibera  del Consiglio d’Istituto, di approvazione della variazione di bilancio al  
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 nella quale è stata inserita il 
finanziamento al progetto indicato in oggetto; 
la necessità da impiegare n. 3 figure per lo svolgimento  dell’attività di 

del progetto.                                                       
129/18 consente di stipulare contratti di prestazione 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 
Il regolamento interno d’Istituto; 

 

2 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
omia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 

del 04/12/2021 di assunzione del   

finanziario 2021; 

che il Prof.re Giovanni Lutri, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica “M. 
l’incarico di RUP per l’affidamento in 

oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 
competenze professionali 

rme generali   sull’ordinamento 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

il Decreto Interministeriale n.129/2018 concernente “ Regolamento concernente le 
stituzioni scolastiche"; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Codice degli appalti; 
(UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di investimento europei, il regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e ilRegolamento (UE) n. 1304/2013 

approvazione della variazione di bilancio al  
nella quale è stata inserita il 

dell’attività di collaudatore 

prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 



ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di 
relativamente all’obiettivo ed azione autorizzata;

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione domande per l’assegnazione di
COLLAUDATORE, relativo all’attuazione del progetto
A seguito di avviso di reclutamento

 
N. 3  

 
Codice 
identificativo del 
progetto 

Titolo del progetto

13.1.2A-FESRPON-
SI-2021-446  
 

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della 
didattica e 
dell’organizzazione
scolastica 

L’importo di spesa per la realizzazione delle attività è pari a 
                                                                         
Il criterio di scelta dell’incaricato, secondo i criteri stabiliti nel bando, sarà la comparazione del
curriculum e la conseguente stesura della graduatoria. 
della graduatoria stilata; 

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse
comunitario relative allo sviluppo del progetto autorizzato (Determine, Bandi, Avvisi, Pubblicità)
saranno pubblicate all’Albo pretorio e in Amministrazione trasparente del 
progetto dovrà essere realizzato entro il
Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità,
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, e per diffondere nell’opinione pubblica la
consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, è affisso all’Albo 
trasparente sul sito della scuola. 

 

                                             
                                                                                       

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 
     

la necessità di dover procedere all’individuazione di tre collaudatori (uno
obiettivo ed azione autorizzata; 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 
delle procedure di acquisizione domande per l’assegnazione di

, relativo all’attuazione del progetto indicato in oggetto. 
nto, previa comparazione dei curriculum, saranno incaricati

3   Collaudatori per le tre sedi dell’Istituto 

Titolo del progetto Importo 
forniture 

N. ore  

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della 

dell’organizzazione 

€ 50.925,00 
 

8h Liceo Classico 
6h Liceo Scienze U. 
8h Liceo Scientifico  

             Art. 3 
L’importo di spesa per la realizzazione delle attività è pari a 22 h al costo di € 23,22
                                                                         Art.4 
Il criterio di scelta dell’incaricato, secondo i criteri stabiliti nel bando, sarà la comparazione del
curriculum e la conseguente stesura della graduatoria. Gli incarichi verranno assegnati 

  Art. 5 
Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse
comunitario relative allo sviluppo del progetto autorizzato (Determine, Bandi, Avvisi, Pubblicità)

pretorio e in Amministrazione trasparente del sito di questo istituto. Il 
progetto dovrà essere realizzato entro il 30/12/2022; 
Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità,

asparenza e ruolo dell’Unione Europea, e per diffondere nell’opinione pubblica la
consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, è affisso all’Albo pretorio e in Amministrazione 

                                                                                          Il Dirigente Scolastic
                                                                                       Prof.re Giovanni Lutri

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 

  

 

3 

tre collaudatori (uno per sede) 

 

delle procedure di acquisizione domande per l’assegnazione di compiti di: 

omparazione dei curriculum, saranno incaricati 

 

Totale  
Somma prevista 
per il progettiva 

€ 510,84 ( lordo 
stato) 

€ 23,22 ora, lordo stato; 

Il criterio di scelta dell’incaricato, secondo i criteri stabiliti nel bando, sarà la comparazione del 
assegnati  in ordine 

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse 
comunitario relative allo sviluppo del progetto autorizzato (Determine, Bandi, Avvisi, Pubblicità) 

sito di questo istituto. Il 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
asparenza e ruolo dell’Unione Europea, e per diffondere nell’opinione pubblica la 

pretorio e in Amministrazione 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.re Giovanni Lutri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


